令和２年５月８日

 池田町

町 長  甕 聖章  様

池田町教育委員会

教育長  竹内 延彦 様

                         池田町議会

                          議長 倉科 栄司

新型コロナウイルス感染症拡大にともなう緊急要望書

 ４月 17日、全国に「新型コロナ緊急事態宣言」が発出され、池田町からは感染者は

出ておりませんが、感染の危機は続いています。また、新型コロナウイルスは町民・町

事業者に多大な影響を及ぼしています。このような状況を踏まえ、町が約 5100万円の

緊急経済対策を専決処分されたことは時機を得た施策であり御礼申し上げます。しか

し、新型コロナウイルスは町民の暮らしに様々な影響を与えるとともに、終わりの見

えない状況は今後も続きます。それらへの対応として下記のことを要望いたしますの

で、ご検討いただき、適切な措置をお取りいただきますよう、お願い申し上げます。

記

１．子育て世代への支援について

  小中学校の休校にともない子育て世帯の出費が増えているため、町財政のできる

範囲で子育て世帯への給付金措置を検討すること。

２．情報の共有について

  町は新型コロナウイルス感染症に関する情報の収集に努めるとともに、その情報

を速やかに議会へ繋げる体制づくりと情報の共有を図ること。

３．町民等への対応について

  町民及び事業者等の不安に応えるため、温かみのある丁寧な対応と速やかな情報

発信に努めること。